
  
ЗБАРАЗЬКА МІСЬКА РАДА

ТЕРНОПІЛЬСЬКА ОБЛАСТЬ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

від 31.03.2025 року №71

Про організацію та проведення
в Збаразькій міській територіальній громаді 
у 2025 році щорічної всеукраїнської 
акції «За чисте довкілля» 

Відповідно до пункту 7  частини першої  статті  30,  статей 52 та  59 
Закону України «Про місцеве самоврядування в  Україні»,  Закону України 
«Про  благоустрій  населених  пунктів»,  розпорядження  Тернопільської 
обласної військової адміністрації від 03 березня 2025 № 143/01.02-01 «Про 
організацію  та  проведення  в  області  у  2025  році  щорічної  всеукраїнської 
акції  «За  чисте  довкілля»,  з  метою  забезпечення   утримання  територій 
населених  пунктів  громади  у  належному  стані,  їх  санітарного  очищення, 
збереження  об’єктів  загального  користування,  а  також  створення  умов, 
сприятливих  для  життєдіяльності  населення,  виконавчий  комітет   міської 
раді
                                                     ВИРІШИВ: 

1. Провести на території Збаразької міської територіальної громади про-
тягом березня –  квітня  2025 року щорічну всеукраїнську акцію «За  чисте 
довкілля» та 05 квітня 2025 року в рамках акції - день благоустрою територій 
населених пунктів.

2.  Затвердити  заходи  з  проведення  в  громаді  у  2025  році  щорічної 
всеукраїнської акції  «За чисте довкілля» (далі – заходи), що додаються.

3.  Визначити  розподіл  територій  населених  пунктів  громади,  щодо 
проведення в Збаразькій міській територіальній громаді у 2025 році щорічної 
всеукраїнської акції “За чисте довкілля” згідно додатку.

4. Керівникам структурних підрозділів міської ради, старостам, підприє-
мствам, організаціям, установам різних форм власності:

1) забезпечити виконання комплексу заходів, спрямованих на поліпшен-
ня стану навколишнього природного середовища, благоустрою, озеленення і 
приведення  у  належний  санітарний  стан  територій  населених  пунктів 
громади;



2)  вжити заходів щодо організації роздільного збирання сміття під час 
проведення акції та доставки його на пункти вторинної сировини.

Збаразький міський голова                                  Роман ПОЛІКРОВСЬКИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення виконавчого комітету
Збаразької міської ради
від_№__________

ЗАХОДИ
з організації та проведення в Збаразькій міській територіальній 

громаді у 2025 році щорічної всеукраїнської акції „За чисте довкілля”
                                                          
      
№
з/п

Найменування заходів
Термін

виконання
Відповідальні за

виконання

1. Впорядкування  кладовищ, 
військових  поховань  та  могил, 
меморіальних  комплексів, 
пам’ятників загиблим і померлим 
ветеранам  війни,  прибудинкових 
територій, дитячих та спортивних 
майданчиків,  парків,  скверів, 
інших  об’єктів  масового 
перебування  та  відпочинку 
населення, облаштування нових та 
ремонт  діючих  дитячих  та 
спортивних  майданчиків, 
забезпечення  ліквідації 
несанкціонованих  сміттєзвалищ, 
озеленення  територій,  висадка 
дерев  на  ділянках  вітрового 
прогону  з  метою  запобігання 
снігових заметів.

березень –
квітень 

2025 року

Збаразьке    міське 
комунальне 
підприємство по 
благоустрою 
«Добробут», виконавчі 
органи міської ради, 
установи, підприємства, 
організації  усіх форм 
власності (за згодою), 
старости, населення

2. Забезпечення прибирання ділянок 
автомобільних  доріг  державного 
та  місцевого  значення,  які 
проходять  по  території 
відповідних  рад  в  межах 
населених пунктів,  організаціями, 
мешканцями населених пунктів та 
сільськогосподарськими 
підприємствами  з  дотриманням 
вимог  охорони  праці  та  безпеки 
руху.

березень –
квітень 

2025 року

виконавчі органи міської 
ради, установи, 
підприємства, організації 
усіх форм власності (за 
згодою), старости,  
населення

3. Забезпечення  підрізки  та 
розчистки  зелених  насаджень  в 
межах  смуги  відведення 

березень – 
квітень 

2025 року

міське комунальне 
підприємство по 
благоустрою «Добробут»



автомобільних  доріг  місцевого 
значення;  впорядкування  та 
облаштування  автобусних 
зупинок;  упорядкування  та 
приведення в належний санітарно-
технічний  стан  територій  біля 
в’їзних знаків у населені пункти та 
прилеглих до них  територій.

4. Посилення  роботи  педагогічних 
колективів  громади  щодо 
формування екологічної культури 
учнів  у  процесі  навчальної  та 
позаурочної  діяльності. 
Проведення  в  освітніх  та 
культурних  закладах  виховних 
заходів  з  природоохоронної 
тематики.

березень – 
квітень 

2025 року

управління освіти, 
молоді та спорту 
Збаразької міської ради

5. Забезпечення  висвітлення  у 
засобах  масової  інформації 
заходів   з   проведення  щорічної 
всеукраїнської   акції  „За  чисте 
довкілля”  та  дня   благоустрою 
територій  населених  пунктів 
громади.

березень – 
квітень 

2025 року

загальний відділ 
Збаразької міської ради
  

Керуючий справами (секретар)
виконавчого комітету
Збаразької міської ради                                      Олександр ПРИСЯЖНЮК

    



Додаток  
до рішення виконавчого комітету
Збаразької міської ради
від________________№________

Розподіл територій  населених пунктів громади щодо проведення 
в Збаразькій міській територіальній громаді у 2025 році

щорічної всеукраїнської акції “За чисте довкілля”
 

№ Назва підприємства, 
організації, закладу

Обсяг робіт Термін 
виконання

1. Збаразький РЕМ
ПАТ 
«Тернопільобленерго»

прилегла територія вул. І.Франка і вул. 
Залізничної

до 30.04.2025 р.

2. КУ Збаразька музична 
школа

прилегла територія вул. Незалежності і 
вул. Я. Чайки

до 30.04.2025 р.

3. МКП «Збаразький
Ринок «Оболоня»

територія ринку, прилегла територія вул. 
Лугова, вул. Січових Стрільців, де 
проводиться торгівля

до 30.04.2025 р.

4. Центр надання 
адміністативних послуг 
Збаразької міської ради

територія біля адмінбудинку від площі 
Б.Хмельницького до вул. 22 Січня 

до 30.04.2025 р.

5. Національний 
заповідник “Замки 
Тернопілля”

парк ім. Б. Хмельницького, вул. 
Незалежності прилегла до монастиря 
Бернардинів, вул. Б. Хмельницького від 
міської ради до адмінбудинку 
заповідника

до 30.04.2025 р.

6. КУ «Центр культури і 
дозвілля» Збаразької 
міської ради

території навколо будинку культури, 
прилеглі території вул.22 Січня і вул. 
Б.Хмельницького

до 30.04.2025 р.

7. Збаразьке УЕГГ
ПрАТ «Тернопільгаз»

вул. Л.Українки від автостанції до 
власної території, ліва і права сторона

до 30.04.2025 р.

8. Збаразький ліцей № 2 навколо своєї території, вулиця 
В.Чорновола, газон, тротуар

до 30.04.2025 р.

9. Загальний відділ 
Збаразької міської ради, 
земельний відділ 
Збаразької міської ради, 
відділ архітектури і 
містобудування 
Збаразької міської ради

узбіччя дороги і лісосмуга з двох сторін 
від заправки по вул. Тихого до 
Доброводівського перехрестя

до 30.04.2025 р

10 Управління узбіччя дороги і лісосмуга з двох сторін до 30.04.2025 р



. регіонального розвитку 
Збаразької міської ради, 
служба у справах дітей 
Збаразької міської ради

від Збаразького лісництва до перехрестя 
автомобільних доріг Р-43, С-200623 (Р-
43- Збараж-Р-43)

11
.

Комунальна установа 
«Центр надання 
соціальних послуг» 
Збаразької міської ради, 
відділ охорони здоров’я 
та соціального захисту 
Збаразької міської ради

узбіччя дороги і лісосмуга з двох сторін 
від Старозбаразького перехрестя до с. 
Чернихівці

до 30.04.2025 р.

12
.

Управління економіки 
та залучення інвестицій 
Збаразької міської ради, 
фінансове управління 
Збаразької міської ради

узбіччя дороги Р-43 з двох сторін від 
Старозбаразького перехрестя до 
перехрестя автомобільних доріг Р-43, 
С-200623 (Р-43- Збараж-Р-43) 

до 30.04.2025 р

13
.

Управління освіти, 
молоді та спорту 
Збаразької міської ради

узбіччя дороги від церкви Св. Юрія до 
Максимівського перехрестя

до 30.04.2025 р

14
.

Збаразька районна філія 
Тернопільського 
обласного центру 
зайнятості

власна територія та прилегла по 
вул. Кобилянської

до 30.04.2025 р.

15
.

Збаразький ліцей № 1 навколо своєї території, вул. Шевченка, 
Грушевського, О.Кобилянської, Родини 
Білинських

до 30.04.2025 р.

16
.

КНП «Центр первинної 
медико-санітарної 
допомоги» ЗМР, КНП 
«Збаразька центральна 
лікарня» ЗМР

вул. Гралюка від території коледжу до 
лікарні, вул. 22 Січня біля власної 
території, територія і павільйон 
автобусної зупинки

до 30.04.2025 р.

17
.

ДНЗ «Тернопільський 
професійний коледж з 
посиленою військовою 
та фізичною 
підготовкою»

вул. Д. Галицького від озера до ліцею і 
права сторона (прилегла територія )

до 30.04.2025 р.

18
.

Збаразьке лісництво вул. У.Самчука від вул. Д.Галицького до 
кабельної дільниці права сторона, вул. 
Д.Галицького напроти власної території

до 30.04.2025 р.

19
.

Збаразький ліцей №3 
імені Михальського 
Тараса Романовича 

територія школи і прилегла територія 
вул. Заводської

до 30.04.2025 р.

20
.

Збаразьке МКП 
«Збараж»

території КНС, артсвердловин та 
прибудинкові території комунальних 

до 30.04.2025 р.



будинків
21
. 

Збаразьке відділення 
зв’язку «Укрпошта», 
центр електрозв'язку 
№4 Тернопільської 
філії ВАТ 
«Укртелеком»

прилегла територія вул. Єпископа 
 І.Прашка і майдану І. Франка

до 30.04.2025 р.

22
.

КУ «Станція юних 
техніків»

прилегла до закладу територія до 30.04.2025 р.

23
.

ОСББ прилеглі до будинків території до 30.04.2025р.

24
.

Приватні підприємства 
та фізичні особи-
підприємці

на прилеглих територіях до 30.04.2025 р.

25
.

Старости, діловоди та 
мешканці сіл Збаразької 
територіальної громади

території біля в’їзних шляхів у населені 
пункти та прилеглі до них території

до 30.04.2025 р.

Керуючий справами (секретар)
виконавчого комітету
Збаразької міської ради                                                Олександр ПРИСЯЖНЮК


